

RESPUESTAS A CONSULTAS ESCRITAS
Proceso No. 83498779


	No. 
	OFERENTE
	TIPO DE CONSULTA
	CONSULTA
	RESPUESTA

	1
	Oferente 1
	Técnica
	Si bien el trabajo es principalmente jurídico, se indica la necesidad de experiencia en agroecología y otras áreas. ¿Podrían precisar el número de profesionales requeridos para conformar el equipo (por ejemplo, abogado, licenciado en agroecología, etc.)?
	El proponente debe presentar una oferta que cubra las áreas de conocimiento especificadas, pudiendo incluir personal de apoyo si así lo considera. 
Es importante no solo contar con conocimiento y experiencia jurídica, sino también demostrar conocimiento y experiencia respecto a su implementación vinculada a temas de producción sostenible, alimentación complementaria escolar, medio ambiente y otros relacionados.
 

	2
	Oferente 1
	Técnica
	¿El curso de capacitación previsto será presencial o virtual? Asimismo, ¿cuántos talleres se tienen planificados?
	El TDR especifica que la modalidad será de tipo virtual, estimando de manera orientativa la necesidad de al menos 4 sesiones.

	3
	Oferente 1
	Técnica

	¿Cuál es el presupuesto asignado para la consultoría?
	El proponente es el que debe presentar una oferta económica de acuerdo con los objetivos que se buscan para la consultoría, y de esta manera competir con otros proponentes.

	4
	Oferente 1
	Técnica/ administrativa
	¿Cuáles son los montos máximos previstos para alojamiento, viáticos y transporte?
	Los montos están definidos de acuerdo con la media de precios que existen en el país a nivel urbano y rural.

	5
	Oferente 1
	Técnica/ administrativa
	¿Existen topes establecidos para pasajes terrestres y/o aéreos?
	Los montos para estos ítems son los que se tienen comúnmente a nivel nacional de las diferentes empresas que prestan los servicios de transporte.

	6
	Oferente 1
	Técnica/ administrativa
	¿Se ha determinado un monto mínimo destinado al trabajo de campo?
	El proponente debe de ofertar un monto de acuerdo con su planificación para cada fase necesaria 

	7
	Oferente 1
	Técnica/ administrativa
	¿Se ha definido un monto máximo para la subcontratación de personal? En caso afirmativo, ¿debe este personal ser local o provenir de comunidades originarias?
	No se tiene definido.
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